
Podsumowanie ankiety

W dniach 8 – 19 listopada została przeprowadzona „Diagnoza społeczna dla mieszkańców 
Obierwi i Aleksandrowa, gm. Lelis”. Polegała ona na wypełnieniu krótkiej, anonimowej ankiety 
dotyczącej oczekiwań mieszkańców odnośnie miejsca w którym żyjemy.
Ankietę w wersji drukowanej można było wypełnić w sklepie „GS u Kingi” lub poprzez internet 
(informacja była umieszczona na profilu „solectwo.aleksandrowo” portalu społecznościowego 
Facebook).
W sklepie została przygotowana urna, do której można było wrzucać wypełnione druki. Zostało 
przygotowane 100 sztuk kart – w urnie znajdowało się ich  21. Zaskakującym był fakt, że czyste 
druki zostały pobrane przez osoby, które miały je wypełnić w domu ...jednak nie zostały ona 
zwrócone.

Jak wspomniałem, otrzymaliśmy 21 ankiet w wersji papierowej i 15 w wersji elektronicznej 
– 8 od mieszkańców Aleksandrowa i 28 od Obierwi. Nie trudno zliczyć, że łącznie otrzymaliśmy 36
ankiet. Biorąc pod uwagę ilość mieszkańców poszczególnych miejscowości wynik w postaci 
procentowej wygląda równie tragicznie: Aleksandrowo – 4,6%, Obierwia – 3,8%.

Dla sołectwa Aleksandrowo szczegółowe informacje z uwzględnieniem płci jak i grupy wiekowej 
przedstawiają się następująco:

Miejscowość

Aleksandrowo (8) Obierwia (28)

Płeć

kobieta (5) mężczyzna (3)



W ankiecie były zawarte trzy otwarte pytania:
1. Jakie największe problemy zauważasz w naszej miejscowości?
2. Co jest największą zaletą zamieszkiwania w naszej miejscowości?
3. Co Pani/a zdaniem powinno być realizowane w naszej miejscowości w pierwszej kolejności? 
(np. imprezy integracyjne, plenerowe, kulturalne, sportowe, budowa parkingu, ścieżki rowerowej, 
itp.)

Jako największe problemy w naszej miejscowości (Aleksandrowo) najczęściej wpisane było, że 
brak jest przedszkola i stołówki w szkole. Pojedyncze osoby wskazały, że: brak zasięgu, 
plotkarstwo, zabrudzone ścieżki rowerowe i nie odśnieżane drogi.

Z zalet wymieniono najczęściej to, że jest wszędzie blisko (kościół, sklepy, pizzeria) oraz to, że 
otacza Nas piękna okolica.

Na pytanie co powinno być zrealizowane w pierwszej kolejności prócz wcześniej wymienionych 
przedszkoli i stołówek wskazane zostało: budowa parkingu oraz powstanie grupy lub  
stowarzyszenia do podejmowania wspólnych inicjatyw.

Co zaskakujące w zaletach jak i w priorytetach do szybkich realizacji występowała 
integracja/imprezy plenerowe. 

Dla mnie jako sołtysa Aleksandrowa dane te są bardzo cenne. Z niektórymi w pełni się 
zgadzam, a co do niektórych mam pewne zastrzeżenia. Liczę także, że kolejnym razem o Waszych 
potrzebach i problemach dowiem się nie z ankiety, a z osobistego spotkania na zebraniu wiejskim. 

Przedział wiekowy

< 18 (1) 18 – 35 (5) 35 – 50 (1) 50 – 65 (1) 65 > (0)


